
41

V polovině května uspořádala Jihočeská hospodářská komora a společnost
Flying Training Centre s.r.o. na Jihočeském letišti České Budějovice víken-
dový den pro zájemce o sportovní i profesionální létání. Uskutečnil se pod
záštitou 1. náměstka hejtmana Jihočeského kraje MUDr. Martina Kuby a za
hojné účasti členů několika jihočeských Rotary klubů. Účast rotariánů byla
pochopitelná, protože iniciátorem tohoto zajímavého setkání byl místopřed-
seda představenstva JHK a člen RC Český Krumlov PDG Otakar Veselý,
sám dnes již zkušený pilot. Ostatně, v jihočeském kraji je spolupráce obchod-
ní komory a Rotary klubů běžná i při jiných příležitostech. V průběhu dvou
dnů se několik desítek účastníků seznámilo s přestavbou, modernizací a zej-
ména provozem českobudějovického vnitrostátního veřejného a mezinárod-
ního neveřejného letiště (v provozu od roku 1937), na němž se v současné
době uskuteční měsíčně v průměru přes tisícovku vzletů a přistání. Účastníky
zaujala zejména právě zmodernizovaná řídící věž, srdce celého areálu, a vý-
klad ředitele Ing. Ladislava Ondřicha o dalším rozvoji letiště. Chce být otev-
řeným mezinárodním leteckým přístavem, kam budou létat letadla typu
Boeing 737 či Airbus A320. Za přispění evropských strukturálních fondů tak
bude zrekonstruována vzletová a přistávací dráha a vystavěn nový terminál
s centrální stojánkou. Atraktivní byly pro účastníky pochopitelně ukázky le-
tecké techniky a zejména zhruba půlhodinové seznamovací lety nad okolím
Českých Budějovic.
Text a foto: Svatopluk K. Jedlička

Vpravo od řídící věže zanedlouho vyroste nová hala terminálu.

V přátelském rozhovoru (zleva): senátor PČR Tomáš Jirsa (RC Hluboká n/Vlt.-Golf), ředitel
Jihočeského letiště České Budějovice Ladislav Ondřich a českokrumlovský starosta Luboš
Jedlička s manželkou.

Účastníky přivítali (zleva): iniciátor projektu Otakar Veselý, ředitel letiště Ladislav Ondřich,
jednatel Flying Training Centre Jan Šťastný a generál letectva Armády ČR ve výslužbě Jiří
Zábranský.

Pro laiky byla překvapením letka dravých ptáků,
která přirozeným způsobem zajišťuje ochranu le-
teckého provozu před zvěří nebo ptactvem.

Návštěvníci si mohli v areálu letiště
vyzkoušet i jízdu na čtyřkolkách.

Pro rotariány byl letecký den nevšedním zážitkem. Pro syna jednoho z nich, Honzu Marka
(v kokpitu), to byl zážitek především profesní – studuje střední odbornou školu civilního le-
tectví.

Otakar Veselý, jeden ze čtyř pilotů, kteří po dva dny létali s návštěvníky nad zajímavými
místy jižních Čech.


